
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                     тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

__________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

           «31»  августа 2023г.                                       № 57/4                                          с.п.В.Балкария                               

О распределении и закреплении оборудования поступившего по региональной 

программе «Цифровая образовательная среда», Точки роста по  кабинетам и 

закреплении ответственных за его использование и сохранность 

 
               В связи с поступлением оборудования по региональному проекту «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выделить для размещения оборудования в кабинеты  №19 (кабинет 

информационных технологии), кабинет №20 (кабинет иностранного языка), 

кабинет советника директора, кабинет социального педагога, кабинет старшего 

воспитателя, кабинет руководителя ШМО учителей начальных классов,  кабинет 

№17 руководителя ШМО учителей истории, кабинет №4 руководителя ШМО 

учителей начальных классов, согласно списка (приложение 1). 

 

2.  Выделить для размещения оборудования и средств обучения для 

оснащения Центр образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка Роста» согласно списка (приложение 2). 

 

 

3. Назначить ответственными за использование и сохранность оборудования согласно 

списков (приложение 1 и 2). 

  

 

 

              



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023г. №57/4 

 

Перечень оборудования в рамках проекта 

«Цифровая образовательная среда» в кабинетах 

 
Наименование 

кабинетов 
Компьютерное оборудование Количество Ответственные  

 

Кабинет №19 

информационных 

технологии  

 
 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  

 

10 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 шт. 

Учитель 
информатики 
Ульбашев А.М. 

Кабинет №20 

английского 

языка 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  
 

2 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 шт. 

Учитель 
английского 
языка  
Гузоева Ф.М. 

Кабинет № 7 

советника 

директора по 

воспитанию 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  
 

1 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 шт. 

 Советник 
директора по 
воспитанию 
Сарбашева Ф.С. 



Кабинет 

социального 

педагога 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  

1 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 шт. 

Социальный 
педагог 
Ульбашева З.М. 

Кабинет 

старшего 

воспитателя 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  
 

1 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 шт. 

 
Старший 
воспитатель 
Керменова Р.П. 

Кабинет № 4 

руководителя 

ШМО учителей 

начальных 

классов 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  
 

1 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 шт. 

 
Руководитель 
ШМО учителей 
начальных 
классов  
 
Ульбашева Р.М.  

Кабинет № 17 

руководителя 

ШМО учителей 

истории и 

обществознания 

Ноутбук DEPO Размер диагонали-15,5 “ 
Модель: VIP  C1530 

Операционная система – intel core 15-8279U 

Память – 8064 Миб ОЗУ 

Материнская плата – Depo computers DPC156.1.00 

(1.0) 

Графика – intel iris Plus Graphics 655 1920x1080 

Устройство хранения – Apacer Apacer 

AS2280P4 256GB 

Мышь компьютерная Optimum MB-160  
 

1 шт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 шт. 

Руководитель 
ШМО учителей 
истории и 
обществознания 
Занибекова 
М.Ж. 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023г. №57/4 

 

Перечень  оборудования и средств обучения для оснащения Центр образования  

естественно-научной и технологической  направленностей «Точка Роста». 

 

 

№ Название модели Марка Серийный 

номер 

Кол-во 

(масса) 

1.  Стол преподавателя СТПЛ (1500) для учеников 

1500x700x760 (мм) Мрамор 

  24  штук 

2.  Стул ученический. Per. 4-6 ростовая группа   48 штук 

3.  Кресло учительские   2  штуки 

4.  Доска аудиторная 32 (зелёная) 3032x1012    2  штуки 

5.  Комплект столов демонстрационных 

корпусных, химия СТДХ СТДП Мрамор 

2400x750x900 (мм) 

  1 штука 

6.  Комплект столов демонстрационных 

корпусных, физика СТДФ СТДП Мрамор 

2400x750x900 (мм) 

  1 штука 

7.  Шкаф вытяжной стационарный ШВСсп 

825x550x2000 (мм) Мрамор 

  1 штука 

8.  Стол преподавателя (двухтумбовый) СТПЛ2.02 

1500x700x760 (мм) Мрамор 

  2  штуки 

9.  Шкаф секционный для учебных пособий 

ШС2.01 844x440x2100 (мм) Мрамор 

  2 штуки 

10.  Шкаф для одежды ШУ1.01844x440x2100 (мм) 

Мрамор 

  2 штуки 

11.  Часы настенные   2 штуки 

 Кабинет химии и биологии 

12.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 2 штуки 

Тетуева Р.И. 

Уянова А.Х. 

13.  Набор ОГЭ по химии: оборудование для 

учителя и реактивы (2021). 

весы лабораторные электронные 200г 

спиртовка лабораторная  

воронка коническая 

палочка стеклянная 

пробирка ПХ-14  

стакан высокий с носиком BH-50 c с меткой 

шпатель-ложечка  

цилиндр измерительный 2-50-2 (стеклянный, с 

притертой крышкой) 

штатив для пробирок на 10 гнезд  

зажим пробирочный  

набор флаконов для хранения растворов и 

реактивов (объем флакона – 100 мл,  

объем флакона 30 мл) 

 

цилиндр измерительный с носиком 500 мл 

стакан высокий 500 мл 

   

Уянова А.Х. 

1 штука  

1 штука 

1 штука 

1 штука 

10 штук 

2 штука 

3 штуки 

 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

5 комплектов 

по 6 шт.,  

10комплектов 

по 6 шт. 

2 штуки 

3 штуки 



ерш для мытья пробирок 

ерш для мытья колб 

халат белый (х/б) 

перчатки резиновые химические стойкие 

очки защитные 

фильтры бумажные   

горючее для спиртовок 

раздаточный лоток 

паспорт  

Реактивы: 

Алюминий (гранулы) 

Железо (стружка) 

Цинк (гранулы) 

Медь (проволока) 

Оксид меди (II) (порошок) 

Оксид магния (порошок) 

Оксид алюминия (порошок) 

Оксид кремния (порошок) 

Соляная кислота (разбавленный раствор)  

Серная кислота (разбавленный раствор)  

Гидроксид натрия (раствор) 

Гидроксид кальция (раствор) 

Хлорид алюминия (раствор) 

Хлорид аммония (раствор) 

Хлорид натрия (раствор) 

Хлорид лития (раствор) 

Хлорид кальция (раствор) 

Хлорид меди (II) (раствор) 

Хлорид железа (III) (раствор) 

Хлорид бария (раствор не более 5%) 

Сульфат натрия (раствор) 

Сульфат магния (раствор) 

Сульфат меди (II)  (раствор) 

Сульфат железа (II)  (раствор) 

Сульфат цинка (раствор) 

Сульфат аммония (раствор) 

Карбонат натрия (раствор) 

Карбонат кальция (мел) 

Гидрокарбонат натрия (раствор) 

Фосфат натрия (раствор) 

Бромид натрия (раствор) 

Иодид натрия (раствор) 

Нитрат бария (раствор не более 5%)) 

Нитрат серебра (раствор) 

Аммиак (раствор) 

Пероксид водорода (раствор) 

Индикаторы  (метилоранж, лакмус, 

фенолфталеин) (раствор) 

Нитрат натрия 

Нитрат кальция 

3 штуки 

3 штуки 

2 штуки 

2 штуки 

1 штука 

100 штук 

0,33 л 

1 

1 

 

10г. 

20г. 

20г. 

10г. 

10г. 

5 г. 

20 г. 

10 г. 

250 мл. 

250 мл. 

250 мл. 

150 мл. 

50 мл. 

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

30 мл. 

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл.  

50 мл. 

30 г. 

50 мл. 

50 мл. 

50 мл. 

50 мл. 

50 мл. 

30 мл. 

100 мл. 

100 мл. 

 

по 20 мл 

50 мл. 

50 мл. 

14.  Профильный комплект база: Цифровая 

лаборатория Архимед (химия); 

PH – электрод 

   

3 штуки 

Уянова А.Х. 



ПР – электропроводность 

Модуль Bluetooch 

15.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 1 шт  

Уянова А.Х. 

16.  Вебкамера  A4TECH 

Anti-glare 

Pk-81oG 

 1 шт  

Уянова А.Х. 

17.  Вебкамера  A4TECH 

Anti-glare 

Pk-81oG 

 1 шт  

Тетуева Р.И. 

18.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 1 шт  

Тетуева Р.И. 

19.  Микроскоп цифровой Levenguk 572-58302-

48393 

 1 комплект 

Тетуева Р.И. 

20.  Цифровая лаборатория по экологии. Цифровая 

лаборатория Архимед: 

Электрод сравнения ЭCр-10101 

Модуль Bluetooch 

Хлоридселективный электрод типа ХС – С-001 

Датчик угарного газа 

Нитроселективный электрод 

Микрофонный датчик 

Датчик влажности почвы 

Датчик содержания кислорода в воздушной 

среде 

PH - электрод 

Архимед 

 

 

 Тетуева Р.И. 

 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

1 штука 

21.  Профильный комплект база:  

Цифровая лаборатория Архимед (биология); 

 

  3 штуки 

Тетуева Р.И. 

22.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 1 шт  

Тетуева Р.И. 

23.  Физика    

24.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 1 шт 

Кабинет 

физики 

Циканова Р.А. 

 

25.  Образовательный конструктор для практики 

блочного программирования с комплектов 

датчиков 

LEGO   100000 -

022829 

 1 комплект 

Кабинет 

физики 

Циканова Р.А. 

 

26.  Образовательный набор по механике, 

мехатронике и робототехнике: 

Микросхемы (датчики) 

Механика (комплектующие) 

Механика  

 

 

 

 

 

MATRix 

mini HR-110 

618-

97339443 

 Кабинет 

физики 

ЦикановаР.А. 

1 комплект  

1 комплект  

1 комплект 

27.  Четырёхосевой учебный робот-манипулятор с 

модульными сменными насадками 

3D printer 

Rotrics 

DexArm 

  1 комплект 

Мутазова С.М. 

28.  Ноутбук ПЭВМ т.м.  1 шт 



«3Logik» Мутазова С.М. 

29.  Ноутбук ПЭВМ т.м. 

«3Logik» 

 1 шт 

Габоева Ф.А. 

30.  Профильный комплект база:  

Цифровая лаборатория Архимед (физика); 

Модуль Bluetooch 

Датчик температуры 

 

Остиллографический датчик напряжения  

Конструктор для проведения эксперимента по 

физике 

 

Вебкамера A4TECH Anti-glare Pk-81oG 

Архимед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A4TECH 

Anti-glare 

Pk-81oG 

 Габоева Ф.А. 

 

3 штуки 

3 штуки 

 

 

3 штуки 

3 штуки 

 

 

1 штука 

Габоева Ф.А. 

 

 


